INDICAÇÃO Nº. 0232/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar serviço de tapa-buracos no asfalto da
Rua André Mário D'Miguel, esquina com a Avenida Anita Viezi de Oliveira.

Proposição redigida por William Ribeiro da Silva
Lida na Sessão de 08/11/2021     Despacho em 08/11/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar

serviço de tapa-buracos no asfalto da Rua André Mário D'Miguel, esquina com a Avenida

Anita Viezi de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

 Peço ao setor responsável que dê atenção necessária e se possível realize esse

serviço imediatamente, pois o buraco aberto é grande, está cheio de pedras e o local é

uma ladeira, está realmente muito perigoso e existem relatos de acidente com ciclista no

local.

 O serviço de tapa-buraco é uma solução paliativa, tendo em vista que o ideal seria

recapear toda a Rua André Mário D'Miguel assim que possível, conforme a indicação nº

0218/21 do nobre vereador Jurandir Turmeiro, em 13 de outubro de 2021.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de novembro de 2021.

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Autor

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) -

Subscritor